EBITDAR Operativo/(Intereses Pagados + Arrendamientos)a (j/−d+h) 4,0

EBITDA Operativo/Intereses Pagadosa (k/(−d)) 4,0

FGO a Cargos Fijos ((c−e+h−f)/(−d+h−f)) 4,7

(FGO − Costo Financiero Neto + Arrendamientos Capitalizados − Dividendos Preferentes
Pagados)/(Intereses Financieros Brutos Pagados + Arrendamientos Capitalizados −
Dividendos Preferentes Pagados)

FGO a Intereses Financieros Brutos ((c−e−f)/(−d−f)) 4,7

(FGO − Costo Financiero Neto − Dividendos Preferentes Pagados)/(Intereses Financieros
Brutos Pagados − Dividendos Preferentes Pagados)

a EBITDA/R después de distribuciones a compañías y participaciones minoritarias.

Fuente: Fitch Ratings, Fitch Solutions, Quiñenco.

 Finanzas Corporativas

 Manufactura Diversificada
 Chile

Quiñenco S.A.
Informe de Clasificación  │25 mayo 2020

 fitchratings.com 9

Ajustes de Conciliación de Fitch

Resumen de Ajustes a la Información Financiera

Quiñenco S.A. (Corporativo no Financiero)

  (CLP miles) Valores Reportados

31 dic 2019
Resumen de

Ajustes por Fitch
Ajustes a Caja Otros Ajustes Valores Ajustados

por Fitch

Resumen de Ajustes al Estado de Resultados

Ingresos Netos 3.010.183.741  0   3.010.183.741

EBITDAR Operativo 140.974.549  -36.002.299 -36.002.299  104.972.250

EBITDAR Operativo después de Distribuciones a Compañías
Asociadas y Participaciones Minoritarias

140.974.549  59.161.536  -36.002.299 95.163.835  200.136.085

Arrendamiento Operativo 0  0   0

EBITDA Operativo 140.974.549  -36.002.299 -36.002.299  104.972.250

EBITDA Operativo después de Distribuciones a Compañías
Asociadas y Participaciones Minoritarias

140.974.549  59.161.536  -36.002.299 95.163.835  200.136.085

EBIT Operativo 70.433.154  -7.529.886 -7.529.886  62.903.268

Resumen de Deuda y Efectivo

Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio 2.100.476.691  -248.461.808 -241.221.797 -7.240.011) 1.852.014.883

Deuda Ajustada con Deuda Asimilable al Patrimonio 2.100.476.691  -248.461.808 -241.221.797 -7.240.011) 1.852.014.883

Deuda por Arrendamientos Operativos 0  0   0

Otra Deuda fuera de Balance 0  0   0

Efectivo Disponible y Equivalentes 590.355.035  0   590.355.035

Efectivo y Equivalentes Restringidos/No Disponibles 0  0   0

Resumen del Flujo de Efectivo

Dividendos Preferentes (Pagados) 0  0   0

Intereses Recibidos 23.477.572  0   23.477.572

Intereses Financieros Brutos (Pagados) -59.683.194 7.529.886  7.529.886   -52.153.308

Flujo Generado por las Operaciones (FGO) 149.169.393  66.691.422  -28.472.413 95.163.835  215.860.815

Variación del Capital de Trabajo (Definido por Fitch) 15.536.770  0   15.536.770

Flujo de Caja Operativo (FCO) 164.706.163  66.691.422  -28.472.413 95.163.835  231.397.585

Flujo de Caja No Operativo/No Recurrente 0  0   0

Inversiones de Capital (Capex) -90.947.674 0   -90.947.674

Dividendos Comunes (Pagados) -146.849.647 0   -146.849.647

Flujo de Fondos Libre (FFL) -73.091.158 66.691.422  -28.472.413 95.163.835  -6.399.736

Apalancamiento Bruto (veces)

Deuda Total Ajustada/EBITDAR Operativoa 14,9   9,3

Deuda Ajustada respecto al FGO 11,3   7,6

Deuda Total con Deuda Asimilable al Patrimonio/EBITDA
Operativoa

14,9   9,3

 Finanzas Corporativas

 Manufactura Diversificada
 Chile

Quiñenco S.A.
Informe de Clasificación  │25 mayo 2020

 fitchratings.com 10

Resumen de Ajustes a la Información Financiera

Quiñenco S.A. (Corporativo no Financiero)

  Apalancamiento Neto (veces)

Deuda Neta Ajustada/EBITDAR Operativoa 10,7   6,3

Deuda Neta Ajustada respecto al FGO (veces) 8,1   5,2

Deuda Neta Ajustada/(FCO − Capex) (veces) 20,5   9,0

Cobertura (veces)

EBITDAR Operativo/(Intereses Financieros Brutos +
Arrendamientos)a

2,4   3,8

EBITDA Operativo/Intereses Financieros Brutosa 2,4   3,8

FGO a Cargos Fijos 3,1   4,7

FGO a Intereses Financieros Brutos  3,1   4,7

a EBITDA/R después de distribuciones a compañías y participaciones minoritarias.
Fuente: Fitch Ratings, Fitch Solutions, Quiñenco.

Información Adicional Relevante
Con fecha 30 de diciembre de 2019, Quiñenco materializó la venta de sus acciones en Banchile Vida a
CHUBB International Holdings, recibiendo un pago de CLP35.899 millones.

 Finanzas Corporativas

 Manufactura Diversificada
 Chile

Quiñenco S.A.
Informe de Clasificación  │25 mayo 2020

 fitchratings.com 11